1

证券代码：601928           证券简称：凤凰传媒        编号：临 2017-005

江苏凤凰出版传媒股份有限公司

关于修订《公司章程》的公告

   本公司及董事会全体成员保证本公告内不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别与连带责任。

为贯彻落实中共中央《关于在深化国有企业改革中坚持党的领导加强党的建

设的若干意见》、中宣部《国有文化企业进一步健全法人治理结构的若干规定（试

行）》等相关文件精神，同时根据新闻出版管理部门对许可经营项目类型的调整

以及公司拓展业务的需要，江苏凤凰出版传媒股份有限公司（以下简称“凤凰传

媒”或“公司”）拟对《公司章程》进行修订。

一、具体修订内容

（一）对原第一条的修订

原文为：

为维护江苏凤凰出版传媒股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）、股

东和债权人的合法权益，规范公司的组织和行为，根据《中华人民共和国公司法》

（2005 年修订）（以下简称“《公司法》”）、《中华人民共和国证券法》（2005

年修订）（以下简称“《证券法》”）和其他有关规定，制订本章程。

修改为：

为维护江苏凤凰出版传媒股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）、股

东和债权人的合法权益，规范公司的组织和行为，根据《中华人民共和国公司法》

（2005 年修订）（以下简称“《公司法》”）、《中华人民共和国证券法》（2005

年修订）（以下简称“《证券法》”）、《中国共产党章程》（以下简称“《党章》”）

和其他有关规定，制订本章程。

（二）增加第四条（原第四条及以后内容依次向后顺延）

公司根据《党章》规定，设立中国共产党江苏凤凰出版传媒股份有限公司委

员会（以下简称“公司党委”），健全中国共产党的基层组织体系，建立党的工

 2

作机构，配备党务工作人员，切实加强党的领导。

（三）对原第十三条的修订

原文为：

经依法登记，公司的经营范围为：

许可经营项目：图书、报刊、电子出版物、音像制品批发及零售，增值电信

业务（第二类增值电信业务中的在线数据处理与交易处理业务），道路普通货物

运输，预包装食品（不含冷藏冷冻食品）销售。

一般经营项目：纸及纸制品、文教用品的销售，货物包装，货物托运，仓储，

国际货物运输代理，出版发行信息服务，物流信息咨询，出版发行营销策划，人

才培训，软件开发、销售，计算机系统集成、服务，电子与智能化工程施工，销

售计算机硬件、软件及辅助设备、通讯设备，自营和代理各类商品及技术的进出

口业务，房屋租赁，设计、制作、代理、发布国内各类广告（分支机构经营），

多媒体教学设备与仪器、体育用品、乐器、通信设备、工艺美术品销售；纺织、

服装及日用品、机械设备、五金交电及电子产品销售。

修改为：

许可经营项目：出版物批发零售，增值电信业务（第二类增值电信业务中的

在线数据处理与交易处理业务），道路普通货物运输，预包装食品（不含冷藏冷

冻食品）销售。

一般经营项目：纸及纸制品、文教用品的销售，货物包装，货物托运，仓储，

国际货物运输代理，出版发行信息服务，物流信息咨询，出版发行营销策划，人

才培训，软件开发、销售，计算机系统集成、服务，电子与智能化工程施工，销

售计算机硬件、软件及辅助设备、通讯设备，自营和代理各类商品及技术的进出

口业务，房屋租赁，设计、制作、代理、发布国内各类广告（分支机构经营），

多媒体教学设备与仪器、体育用品、乐器、通信设备、工艺美术品、实验室设备、

幼教类玩具销售；纺织、服装及日用品、机械设备、五金交电及电子产品、钢结

构及其产品、家具、书架、办公家具、储物柜、文件柜、密集架销售，厨房设备

和音、体、美教学仪器设备销售，钢、木、橡塑课桌椅及餐桌椅销售。

（四）增加第一百二十五条（原第一百二十五条及以后内容依次向后顺延）

董事会下设审计委员会、薪酬与考核委员会、提名委员会、战略委员会和编

 3

辑委员会。

（五）新增第六章党建工作 （原第六章及以后内容依次向后顺延）

第一节 党组织的机构设置

第一百二十六条 公司党委书记、副书记、委员的职数按上级党组织批复设

置，并按照《党章》等有关规定选举或任命产生。

第一百二十七条 公司党委设党群部作为工作部门；设纪检监察室作为纪检

监察工作部门，与党群部合署办公；同时设立工会、共青团等群众性组织。

第一百二十八条 党组织机构设置、人员编制纳入公司管理机构和编制，党

组织工作经费纳入公司预算，从公司管理费中列支。

第二节 公司党委职权

第一百二十九条 公司党委的职权包括：

（一）发挥政治核心作用，推进社会效益与经济效益相统一；

（二）保证监督党和国家的方针、政策在公司的贯彻执行；

（三）支持公司建立完善法人治理结构，依法行使职权；

（四）全面落实从严治党要求，切实履行主体责任，不断加强党组织的自身

建设，研究部署党群工作，推进基层党建工作创新，领导思想政治工作、精神文

明建设和工会、共青团等群众组织；

（五）公司党委和上级纪律检查委员会对公司纪检监察工作实行双重领导，

加强党风廉政建设，维护党章党规党纪；

（六）研究其它应由公司党委决定的事项。

二、有关事项

本次修订《公司章程》的议案已经公司第三届董事会第十次会议审议，尚需

提交股东大会审议。

特此公告。

江苏凤凰出版传媒股份有限公司董事会

二〇一七年四月二十七日